



Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č. 7720786369

o stavebním a montážním pojištění proti všem nebezpečím

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČ: 471 16 617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen **pojistitel**),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00
tel.: 251 016 111

a

POHL cz, a.s.

se sídlem Roztoky, Nádražní 25, PSČ 252 63, Česká republika

IČ: 256 06 468

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 4934

(dále jen **pojistník**)

Zastoupený: Ing. Petrem Pohlem, předsedou představenstva

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

CLARITY spol. s r.o.

se sídlem Praha 9, Podnikatelská 565, PSČ 190 11, Česká republika

IČ: 262 06 901

(dále jen „**pojišťovací makléř**“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. K tomuto pojištění se vztahují Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P - 777 / 05, (dále jen „VPP P - 777/05“) a dodatkové pojistné podmínky (dále jen „doložky“) uvedené v článku II. této pojistné smlouvy.
2. Pojištěnými jsou **pojistník** a **objednatel** jako smluvní strany příslušné smlouvy o dílo uzavřené za účelem budování specifikovaného stavebního nebo montážního díla, dodávaného pojistníkem v souladu s právními a technickými předpisy (dále jen „**budované dílo**“).
Pojištěnými jsou i **subdodavatelé** smluvně zúčastnění na budovaném díle, kteří mají příslušné oprávnění k provádění sjednaných činností a jejichž dodávky jsou zahrnuty do pojistné částky pro budované dílo.
3. Místem pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště / místo montáže na území České republiky.

Článek II. Předmět pojištění, rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění jsou budovaná díla a další věci a položky uvedené v tomto článku, pokud je pro ně sjednána pojistná částka nebo limit plnění.
2. Pro toto pojištění se sjednávají následující **doložky**, které tvoří přílohu této pojistné smlouvy:

D 002 Křížová odpovědnost
D 004 Rozšířené krytí záruční doby
D 102 Podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení
D 106 Podmínka pro provádění stavebních prací po úsecích
D 107 Zařízení pro provizorní hromadné ubytování a sklady
D 108 Stavební zařízení, nářadí a stroje
D 109 Stavební materiál
D 110 Bezpečnostní opatření
D 111 Odstranění suti ze sesuvu půdy
D 112 Protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích
D 114 Hromadné škody
D 117 Vodovodní a kanalizační potrubí
D 119 Stávající majetek
D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro bednění stavebních jam
D 202 Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů
D 250 Odcizení (FVE)
D 250 Odcizení
D 251 Zpronevěra
D 252 Výluka podzemních prací
DOB 1 - Elektronická rizika – Výluka
DCE 2 - Přepětiová ochrana technologie fotovoltaické elektrárny (FVE)
DCE 3 - Certifikace zařízení fotovoltaické elektrárny (FVE)
DOB 7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, víchřice, krupobití (1201)

3. Oddíl I. – Pojištění věci

3.1.	Předmět pojištění	Horní hranice plnění [Kč]	Spoluúčast [Kč]
1.	Celková hodnota stavebních a montážních výkonů (konečné a provizorní výkony, včetně všech materiálů použitých k tomuto účelu)	590 000 000,- ³⁾	20 000,-
1.1.	Max. hodnota jednoho budovaného díla	50 000 000,- ³⁾	20 000,-
1.2.	Materiál nebo díly dodané objednatelem ³⁾	0,-	0,-
2.	Stávající majetek ³⁾	2 000 000,- ²⁾	20 000,-

3.	Zařízení a vybavení staveniště ³⁾	500 000,- ²⁾	20 000,-
4.	Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje ³⁾	2 000 000,- ²⁾	20 000,-
5.	Náklady na stržení, úklid a odvoz zbytků ³⁾	1 000 000,- ²⁾	20 000,-

¹⁾ Pojistná částka dle článku XI. VPP P - 777/05

²⁾ Limit pojistného plnění dle článku XII., odst. (1) a (2) VPP P - 777/05

³⁾ Pojištění na první riziko

3.2.	Smluvní ujednání k Oddílu I. – Pojištění věci
1.	Pojistná částka stanovena pro celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů v tomto bodě 3. (Oddíl I. – Pojištění věci), odst. (tabulka) 3.1., řádek 1. této pojistné smlouvy zahrnuje celkovou předpokládanou a minimální hodnotu všech kontraktů na stavební nebo montážní činnost sjednaných pojistníkem na jeden pojistný rok a je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, ke kterým dojde v jednom pojistném roce. Pojistnou částku pro každé jednotlivé budované dílo pojištěné podle této pojistné smlouvy představuje výše kontraktu sjednaného pro toto dílo pojistníkem (tj. cena dle smlouvy o dílo).
2.	Pojištění podle této pojistné smlouvy se vztahuje na budovaná díla do hodnoty (včetně) uvedená v tomto bodě 3. (Oddíl I. – Pojištění věci), odst. (tabulka) 3.1., řádek 1.1. této pojistné smlouvy, která byla zahájena během pojistné doby dle této pojistné smlouvy a jejichž výstavba nepřesáhne 24 měsíců. Ujednává se, že budovaná díla, u kterých bude jejich hodnota vyšší nebo nepatří mezi pojištěným běžně prováděné stavby (např. železniční stavby, mostní stavby, tunelové stavby apod.) nahlásí pojistník nejpozději 21 dní před zahájením prací pojistiteli. Pojistitel rozhodne o jejich pojištění individuálně. Budovaná díla, na kterých se pojistník účastní jako člen sdružení nebo na jejichž realizaci není sjednána smlouva o dílo (pojistník je např. zároveň investorem), je pojistník povinen nahlásit pojistiteli z důvodu akceptace zařazení do pojištění ze strany pojistitele.

4. Oddíl II. – Pojištění odpovědnosti za škodu

Ve smyslu článku II. odst. (3) písm. b) VPP P - 777/05 se pojištění sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou třetí osobě v souvislosti s výstavbou nebo montáží pojištěného budovaného díla dle Oddílu II. VPP P - 777/05 a ujednání této pojistné smlouvy.

4.1.	Rozsah pojištění	Horní hranice plnění [Kč]	Spoluúčast [Kč]
1.	Pojištění odpovědnosti za škodu dle VPP P - 777/05	5 000 000,- ⁴⁾	20 000,- ⁵⁾

⁴⁾ Limit pojistného plnění dle článku XVII., odst. (1) VPP P - 777/05 za všechny pojistné události nastalé během pojistné doby.

⁵⁾ Pro škody na zdraví a na životě se spoluúčast nesjednává.

5. Pojistné plnění

5.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění za všechny pojistné události z příčiny „povodeň“ nastalé během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč (limit pojistného plnění dle článku XII., odst. (3) VPP P - 777/05).

Pro pojistné události vzniklé z příčiny „vichřice“ se sjednává spoluúčast ve výši 10 %, min. 20 000 Kč.

5.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „vichřice“ nastalé během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč (limit pojistného plnění dle článku XII., odst. (3) VPP P - 777/05).

Pro pojistné události vzniklé z příčiny „vichřice“ se sjednává spoluúčast ve výši 10 %, min. 20 000 Kč.

5.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „sesuv“ nastalé během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč (limit pojistného plnění dle článku XII., odst. (3) VPP P - 777/05).

Pro pojistné události vzniklé z příčiny „sesuv“ se sjednává spoluúčast ve výši 10 %, min. 20 000 Kč.

4. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny **odcizení**, nastalé během pojistné doby, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč (limit pojistného plnění dle článku XII., odst. (3) VPP P - 777/05).

Pro pojistné události vzniklé z příčiny „odcizení“ se sjednává spoluúčast ve výši 20 000 Kč.

- 5.5 Pro Oddíl I. - pojištění věci se stanovuje **spoluúčast** jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události nastalé na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí.

Vznikne-li pojistná událost v důsledku některé z příčin uvedených v předchozích odstavcích tohoto bodu 5., pro níž je sjednána zvláštní spoluúčast, pojistitel odečte pouze tuto zvláštní spoluúčast.

- 5.6. Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro pojistné události, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čarou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění činí:

Oddíl I. – Pojištění věci 626 325 Kč
Pojistné

Oddíl II. – Pojištění odpovědnosti za škodu 24 900 Kč
Pojistné

Pojistné celkem: **651 225 Kč**

Celkové pojistné činí **651 225 Kč**

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum:	částka:
31. 10.	162 807 Kč
01. 01.	162 806 Kč
01. 04.	162 806 Kč
01. 07.	162 806 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. **2226222/0800** vedený u České spořitelny, a.s. variabilní symbol: 7720786369.

4. Pojistník se zavazuje, že nejpozději do 30 kalendářních dnů po ukončení pojistné doby nahlásí pojistiteli celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů realizovaných v průběhu pojistné doby. Bude-li tato hodnota vyšší než pojistná částka sjednaná v článku II., bod 3. (Oddíl I. – Pojištění věci), odst. (tabulka) 3.1., řádek 1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistiteli nárok na doplatek pojistného za podmínek této smlouvy.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojištník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634,
664 42 Modřice
Tel.: 841 105 105
E-mail: podatelna@koop.cz
fax: 547 212 602, 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojištník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojištníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

Článek V. Zvláštní ujednání

1. V případě, že tato pojištná smlouva nebude obnovena na další pojištnou dobu, budovaná díla, pojištěná dle této pojištné smlouvy, budou pojištěna do konce jejich výstavby dodatkem sjednaným k této pojištné smlouvě na základě písemné žádosti pojištníka, dodané pojistiteli před koncem pojištné doby dle této pojištné smlouvy. Žádost bude obsahovat seznam rozestavěných staveb, ve kterém bude uveden název díla, místo pojištění, celkovou hodnotu díla, hodnotu části zbývajících k dokončení, začátek a konec výstavby. Pojištitel vystaví dodatek na pojištění rozestavěných staveb dle podmínek této pojištné smlouvy.
2. Pojištník poskytne pojistiteli v polovině (k 01. 04.) a na konci pojištného roku (k 30. 09.) seznam akcí (název díla, místo pojištění, datum zahájení a dokončení, hodnota díla), které byly během předchozí poloviny pojištného roku dokončeny. Za pojištný rok se považuje doba dle čl. VI., odst. 1. této pojištné smlouvy.

Článek VI. Pojištná doba

1. Tato pojištná smlouva se uzavírá na dobu od **01. 10. 2013** do **30. 09. 2014**, která je zároveň pojištnou dobou.
2. Dobou pojištění pro jednotlivá pojištěná budovaná díla je doba jejich výstavby sjednaná v příslušné smlouvě o dílo. Pojištění jednotlivého budovaného díla začíná zahájením jeho výstavby pojištěným, nejdříve však okamžikem účinnosti této pojištné smlouvy a končí pro každé budované dílo v případech vymezených ustanovením článku V. VPP P - 777/05, nejpozději však skončením doby výstavby sjednané v příslušné smlouvě o dílo nebo okamžikem skončení účinnosti této pojištné smlouvy podle toho, co nastane dříve.
3. Po zániku pojištění dle ustanovení článku V. odst. (2) nebo (3) VPP P - 777/05 vstupuje v platnost pojištění dle doložky D004 po dobu 12 měsíců, nejdéle však do **30. 09. 2015**.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Pojištník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s pojištními podmínkami pojištěitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojištné smlouvě.

2. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
3. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. XXV. VPP P - 777/05 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručené pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného.
4. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.
5. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
6. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy.

Výčet příloh: Příloha č. 1 – doložky,
Příloha č. 2 - kopie výpisu obchodního rejstříku

V Praze dne 30. 09. 2013


Pavel Zrna
underwriter specialista


KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, a.s.
VIENNA INSURANCE GROUP
AGENTURA PRAHA
VINOHRADSKÁ 14/5/72
130 00 PRAHA 3


Tomáš SODOMKA
underwriter

V Praze dne 30. 09. 2013


za pojistníka

za pojistníka

Pojistnou smlouvu vypracoval: Tomáš Sodomka, underwriter